

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



EPS創健科技集團有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：3860)

截至二零二三年九月三十日止六個月 之中期業績公告

財務摘要

- 報告期內錄得收益約357.8百萬港元；
- 期內之除稅後虧損為約8.7百萬港元；
- 根據本公司500,000,000股本公司普通股加權平均數計算，期內之每股基本虧損為約1.05港仙；及
- 董事會並不建議派付報告期內之中期股息。

中期業績

EPS創健科技集團有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然提呈，本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二三年九月三十日止六個月(「報告期間」)之未經審核簡明綜合業績連同二零二二年同期之未經審核比較數字如下：

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零二三年九月三十日止六個月

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (經重列) (未經審核)
收益	3	357,829	258,387
銷售成本		<u>(308,998)</u>	<u>(213,061)</u>
毛利		48,831	45,326
其他收入及虧損	5	15,170	(1,954)
其他開支	8	(11,408)	(5,412)
銷售及分銷開支		(25,475)	(21,547)
行政開支		(32,149)	(31,639)
融資成本		<u>(3,151)</u>	<u>(3,113)</u>
除稅前虧損	8	(8,182)	(18,339)
所得稅開支	6	<u>(500)</u>	<u>(2,094)</u>
期內虧損		<u><u>(8,682)</u></u>	<u><u>(20,433)</u></u>

	截至九月三十日止六個月		
	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元 (經重列)	
	附註	(未經審核)	(未經審核)
其他全面開支			
於其後期間可能重新分類至損益之其他全面開支：			
換算海外業務產生之匯兌差額		<u>(897)</u>	<u>(820)</u>
期內其他全面開支		<u>(897)</u>	<u>(820)</u>
期內全面開支總額		<u>(9,579)</u>	<u>(21,253)</u>
應佔期內虧損：			
本公司擁有人		<u>(5,235)</u>	(18,923)
非控股權益		<u>(3,447)</u>	<u>(1,510)</u>
		<u>(8,682)</u>	<u>(20,433)</u>
應佔全面開支總額：			
本公司擁有人		<u>(6,053)</u>	(19,722)
非控股權益		<u>(3,526)</u>	<u>(1,531)</u>
		<u>(9,579)</u>	<u>(21,253)</u>
本公司普通股股東應佔每股虧損		港仙	港仙
本公司擁有人應佔期內每股基本虧損	9	<u>(1.05)</u>	<u>(3.78)</u>

簡明綜合財務狀況表

於二零二三年九月三十日

		二零二三年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零二三年 三月三十一日 千港元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備		4,345	3,148
使用權資產		1,071	2,666
其他金融資產		2,977	2,977
商譽		19,919	–
無形資產		91,445	239
可退回租金按金	10	1,201	1,732
		<u>120,958</u>	<u>10,762</u>
流動資產			
存貨		26,954	16,871
合約資產		831	2,786
貿易及其他應收款項	10	84,655	56,488
可收回稅項		–	116
已抵押銀行存款		9,000	9,000
銀行及現金結餘		132,507	131,471
		<u>253,947</u>	<u>216,732</u>
流動負債			
貿易及其他應付款項	11	97,471	34,347
合約負債		3,236	5,648
應付一名關聯方款項		75,026	70,585
應付最終控股公司款項		2,562	318
銀行借貸		7,526	–
租賃負債		1,095	2,564
應付稅項		2,795	1,722
		<u>189,711</u>	<u>115,184</u>
淨流動資產		<u>64,236</u>	<u>101,548</u>
總資產減流動負債		<u>185,194</u>	<u>112,310</u>

	二零二三年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零二三年 三月三十一日 千港元 (經審核)
非流動負債		
租賃負債	-	141
應付一名關聯方款項	51,742	20,525
遞延稅項負債	15,074	-
	<u>66,816</u>	<u>20,666</u>
淨資產	<u>118,378</u>	<u>91,644</u>
資本及儲備		
股本	5,000	5,000
儲備	77,219	82,639
	<u>82,219</u>	<u>87,639</u>
本公司擁有人應佔權益	82,219	87,639
非控股權益	36,159	4,005
	<u>118,378</u>	<u>91,644</u>
權益總額	<u>118,378</u>	<u>91,644</u>

未經審核簡明綜合財務報表附註

截至二零二三年九月三十日止六個月

1. 編製基準

EPS創健科技集團有限公司(「本公司」)及其附屬公司(統稱「本集團」)的簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」以及香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄十六之適用披露規定而編製。

2. 主要會計政策

簡明綜合財務報表乃按歷史成本基準編製，惟若干金融工具乃按各報告期末之公允值計量。

除應用新訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)及準則之修訂本導致會計政策變動外，截至二零二三年九月三十日止六個月之簡明綜合財務報表所採用的會計政策及計算方法與本集團截至二零二三年三月三十一日止年度之年度綜合財務報表中所呈列者相同。

應用新訂香港財務報告準則及準則之修訂本

於本中期期間，就編製本集團之簡明綜合財務報表而言，本集團首次應用下列由香港會計師公會頒佈並於二零二三年四月一日開始之年度期間強制生效之香港財務報告準則之修訂本：

香港財務報告準則第17號	保險合約(包括相關修訂)
香港會計準則第1號及 香港財務報告準則實務報告第2號之修訂本	會計政策的披露
香港會計準則第8號之修訂本	會計估計的定義
香港會計準則第12號之修訂本	與單一交易產生的資產及負債有關的遞延 稅項
香港會計準則第12號之修訂本	國際稅務改革—支柱二規則範本

於本中期期間應用香港財務報告準則之修訂本對本集團於本期間及過往期間的財務狀況及表現及／或該等簡明綜合財務報表所載披露並無重大影響。

3. 收益

以下為本集團收益分析：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (經重列) (未經審核)
服裝產品貿易		
— 女裝	189,852	174,959
— 男裝	78,885	39,675
— 童裝	6,227	10,687
	<u>274,964</u>	<u>225,321</u>
保健產品貿易	65,060	25,686
提供創新研究機構(「IRO」)及專業受託研究機構(「CRO」) 服務	17,805	7,380
	<u>17,805</u>	<u>7,380</u>
	<u><u>357,829</u></u>	<u><u>258,387</u></u>

4. 分部資料

經營分部根據本集團向行政總裁(即本集團的主要經營決策者)提交的內部報告釐定，以評估業績及分配資源，其亦是本集團組織及管理的基礎。

因此，本集團的可報告分部如下：

- (a) 服裝產品貿易(「**服裝業務**」)
- (b) 保健產品貿易(「**保健產品業務**」)
- (c) 提供IRO及CRO服務及內部研發業務(「**IRO及CRO和內部研發業務**」)

分部收益及業績

以下為本集團按可報告分部劃分之收益分析：

	截至二零二三年九月三十日止六個月			
	服裝業務 千港元 (未經審核)	保健產品業務 千港元 (未經審核)	IRO及 CRO和內部 研發業務 千港元 (未經審核)	綜合 千港元 (未經審核)
分部收益	<u>274,964</u>	<u>65,060</u>	<u>17,805</u>	<u>357,829</u>
分部溢利(虧損)	<u>9,812</u>	<u>(369)</u>	<u>(26,661)</u>	<u>(17,218)</u>
未分配金額：				
銀行利息收入				760
未分配企業開支				(5,806)
未分配企業收入				14,099
租賃負債之融資成本				<u>(17)</u>
除稅前虧損				<u><u>(8,182)</u></u>

	截至二零二二年九月三十日止六個月			
	服裝業務 千港元 (未經審核)	保健產品業務 千港元 (未經審核)	IRO及 CRO和內部 研發業務 千港元 (未經審核)	綜合 千港元 (經重列) (未經審核)
分部收益	<u>225,321</u>	<u>25,686</u>	<u>7,380</u>	<u>258,387</u>
分部溢利(虧損)	<u>11,256</u>	<u>(7,022)</u>	<u>(13,118)</u>	<u>(8,884)</u>
未分配金額：				
銀行利息收入				31
未分配企業開支				(9,419)
租賃負債之融資成本				<u>(67)</u>
除稅前虧損				<u><u>(18,339)</u></u>

分部資產及負債

本集團按經營及可報告分部劃分之資產及負債分析如下：

於二零二三年九月三十日(未經審核)

	服裝業務 千港元	保健產品 業務 千港元	IRO及 CRO和內部 研發業務 千港元	綜合 千港元
分部資產	151,342	170,284	36,351	357,977
其他資產				16,928
綜合資產				<u>374,905</u>
分部負債	119,375	57,913	25,639	202,927
其他負債				53,600
綜合負債				<u>256,527</u>

於二零二三年三月三十一日(經審核)

	服裝業務 千港元	保健產品 業務 千港元	IRO及 CRO和內部 研發業務 千港元	綜合 千港元
分部資產	124,144	31,821	44,397	200,362
其他資產				27,132
綜合資產				<u>227,494</u>
分部負債	99,823	17,593	15,538	132,954
其他負債				2,896
綜合負債				<u>135,850</u>

地區資料

本集團之服裝業務、保健產品業務以及IRO及CRO和內部研發業務在香港、日本及中國經營。

本集團來自外部客戶之收益及有關非流動資產之資料分別按客戶及資產所在地區載列如下：

	來自外部客戶之收益		非流動資產	
	截至九月三十日止六個月 二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (經重列) (未經審核)	於二零二三年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二三年 三月三十一日 千港元 (經審核)
香港	<u>13,792</u>	<u>3,845</u>	<u>21,203</u>	<u>2,385</u>
日本	106,979	107,526	3,637	2,574
中國內地	67,428	14,934	91,940	1,094
歐洲	47,787	6,470	-	-
美國	120,467	95,776	-	-
其他國家	1,376	29,836	-	-
	<u>344,037</u>	<u>254,542</u>	<u>95,577</u>	<u>3,668</u>
	<u>357,829</u>	<u>258,387</u>	<u>116,780</u>	<u>6,053</u>

附註：非流動資產不包括金融資產。

來自主要客戶之收益：

於兩個期間為本集團之總收益個別貢獻10%以上之客戶收益如下：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (經重列) (未經審核)
客戶A(來自服裝業務)	154,349	135,888
客戶B(附註)	<u>不適用</u>	<u>25,513</u>

附註：客戶B於截至二零二三年九月三十日止六個月並無為總收益貢獻10%以上。

5. 其他收入及虧損

下表載列本集團之其他收入：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (經重列) (未經審核)
利息收入	760	31
政府補助	28	952
樣本銷售收入	818	429
出售物業、廠房及設備之收益(虧損)	1	(1)
雜項收入	415	583
承兌票據之公允值變動	14,521	—
匯兌虧損淨額	(1,373)	(3,948)
其他收入(虧損)總額	<u>15,170</u>	<u>(1,954)</u>

6. 所得稅開支

本集團所得稅開支分析如下：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (經重列) (未經審核)
香港利得稅 期內支出	<u>2,232</u>	<u>2,292</u>
中國企業所得稅 期內支出	2	67
過往年度超額撥備	<u>(3)</u>	—
日本企業所得稅 過往年度超額撥備	<u>(1,302)</u>	<u>(268)</u>
遞延稅項(抵免)支出	<u>(429)</u>	<u>3</u>
所得稅總開支	<u>500</u>	<u>2,094</u>

截至二零二三年及二零二二年九月三十日止六個月之香港利得稅撥備乃按年內之估計應課稅溢利之16.5%計算，惟本集團一間為利得稅兩級制合資格企業之附屬公司除外。

根據利得稅兩級制，合資格集團實體之首2百萬港元應課稅溢利將按8.25%計稅，而超出2百萬港元之溢利將按16.5%計稅。不符合利得稅兩級制資格之集團實體之溢利將繼續按16.5%之統一稅率計稅。

根據中國企業所得稅法(「**企業所得稅法**」)及企業所得稅法實施條例，中國附屬公司於兩個年度之稅率均為25%。

根據日本企業所得稅法，日本附屬公司於兩個年度之稅率均為30.62%。

7. 股息

於兩個中期期間，均無派付、宣派或擬派股息。

董事會並不建議就本中期期間派付任何中期股息。

8. 除稅前虧損

	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
	(未經審核)	(未經審核)
除稅前虧損乃於扣除下列各項後得出：		
員工成本(包括董事薪酬)：		
薪金、工資及其他福利	42,201	24,791
退休福利計劃供款	802	726
	<u>43,003</u>	<u>25,517</u>
物業、廠房及設備折舊	3,691	580
使用權資產折舊	1,528	1,295
確認為開支之存貨成本	327,119	203,714
研發開支(計入其他開支)	11,408	5,412
存貨撇減(計入銷售成本)	1,970	—
	<u>348,519</u>	<u>237,712</u>

9. 每股虧損

每股基本虧損乃根據以下各項計算：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
虧損：		
就計算每股基本虧損之本公司擁有人應佔期內虧損	<u>(5,235)</u>	<u>(18,923)</u>
	千股	千股
股份數目：		
就計算每股基本虧損之普通股加權平均數	<u>500,000</u>	<u>500,000</u>
	港仙	港仙
本公司擁有人應佔期內每股基本虧損	<u><u>(1.05)</u></u>	<u><u>(3.78)</u></u>

由於截至二零二三年及二零二二年九月三十日止六個月並無發行在外的潛在攤薄普通股，故並無呈列相應期間之每股攤薄虧損。

10. 貿易及其他應收款項

	於二零二三年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二三年 三月三十一日 千港元 (經審核)
應收賬款(扣除虧損撥備)	66,426	34,593
應收票據	748	4,792
按金及其他應收款項	13,109	14,680
預付款項	5,573	4,155
	<u>85,856</u>	<u>58,220</u>

本集團服裝業務及保健產品業務之信貸期限一般介乎30至90日，給予其提供IRO及CRO服務客戶之平均信貸期限則為60至120日。與本集團有良好業務關係且財務狀況良好之IRO及CRO服務客戶可享有180日之信貸期限。

預期所有貿易及其他應收款項將於一年內收回或確認為開支。

於報告期末按發票日期呈列之應收賬款之賬齡分析如下：

	於二零二三年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二三年 三月三十一日 千港元 (經審核)
1至30日	25,660	19,203
31至60日	28,301	3,447
61至90日	10,553	9,462
90日以上	1,912	2,481
	<u>66,426</u>	<u>34,593</u>

11. 貿易及其他應付款項

	於二零二三年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二三年 三月三十一日 千港元 (經審核)
貿易應付款項	64,473	22,406
應計員工成本	1,738	1,175
應計開支	14,318	5,034
其他應付款項	16,942	5,732
	<u>97,471</u>	<u>34,347</u>

按發票日期呈列之貿易應付款項之賬齡分析如下：

	於二零二三年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二三年 三月三十一日 千港元 (經審核)
1至30日	35,227	19,848
31至60日	18,940	1,413
61至90日	7,062	-
90日以上	3,244	1,145
	<u>64,473</u>	<u>22,406</u>

管理層討論與分析

緒言

本集團為一間總部設於香港之服裝供應鏈管理服務供應商，主要從事銷售針織產品業務。本集團為其客戶提供涵蓋時尚趨勢分析、產品設計及開發、材料採購及尋源、生產管理、質量控制及物流服務之一站式服裝供應鏈管理解決方案。本集團之客戶主要為日本及美利堅合眾國(「美國」)服裝零售品牌擁有人或採購代理，產品以彼等之自有品牌營銷及銷售。本集團並無自有品牌。本集團所有針織產品均按照本集團客戶於銷售訂單中列明之規格及要求進行製造，其中部分設計乃由本集團推薦或建議。由於本集團並無擁有或經營任何製造業務，故本集團將整個製造工序外包予在中國、泰國及／或柬埔寨從事製造業務之合作廠商。

保健分部下，集團還主要從事保健產品業務、IRO及CRO業務及內部研發業務。於報告年度內，本集團已收購。報告期間內，本集團收購了一家主要在中國從事日本健康食品銷售及品牌營運的公司及其子公司。

業務回顧

服裝業務

本集團於報告期間於該分部錄得收益約275.0百萬港元，較截至二零二二年九月三十日止六個月約225.3百萬港元增加約22.1%。本集團於報告期間該分部的毛利約為42.1百萬港元(截至二零二二年九月三十日止六個月：約42.7百萬港元)。本集團於該分部的毛利下降主要由於總部位於美國的主要客戶的整體平均售價下降所致。

於回顧期間，儘管Covid-19疫情已緩解，其他經濟不穩定因素，如利率上升、通貨膨脹率飆升、物流成本增加以及能源價格高企繼續為本集團之業務帶來挑戰。本集團的營業部門將繼續拓展客戶基礎，並探索更多的生產來源及產品開發。希望藉着此等舉措，本集團能夠保持成衣業務的利潤率。

保健產品業務

為了擴大我們的保健產品業務，我們在報告期內進行了以下收購。

二零二三年五月，我們收購了瑞益股份有限公司65%的股份（「收購」）。

於收購事項完成後，本公司將能夠依託完善渠道及網絡向中國及海外供應及分銷目標集團的日本健康食品。收購事項將補充本集團於保健分部的現有業務運營，這將有助於為本公司及其股東整體創造更大回報。

本集團於報告期間此分部錄得收益約65.0百萬港元，較截至二零二二年九月三十日止六個月約25.7百萬港元增加約153.3%。本集團於報告期間此分部的毛利約為13.6百萬港元（截至二零二二年九月三十日止六個月：約5.1百萬港元）。收益和毛利的增加主要是由於報告期間內瑞益股份有限公司及其附屬公司大河供應鏈管理(深圳)有限公司的貢獻所致。

提供創新研究機構(IRO)服務包括專業受託研究機構(CRO)服務和內部研發業務（「IRO及CRO和內部研發業務」）

IRO及CRO業務

本集團的目標是基於我們在日本和中國多年培育的藥物開發支持業務的知識和技術，為日本和中國的學術界、生物技術企業和製藥公司提供一站式解決方案。

我們稱之為IRO業務，這是一項相當新的商業模式，為業務開發和商業化支持提供服務，包括中國公司進入日本市場和日本生物技術企業進入中國。

為了強化我們IRO業務的功能，我們於二零二二年九月收購了3家中國CRO，主要從事臨床試驗服務，提供項目管理、臨床運營、數據科學、醫療安全諮詢和監管科學。

IRO業務預計將為集團內部研發業務和保健產品業務的擴展提供協同效應。

內部研發業務

本集團一直專注並穩步推進以下舉措：(i)探索利用棕色脂肪細胞誘導技術在再生醫學中抗肥胖和抗糖尿病治療的潛力以及篩選可能增加能量消耗的物質；(ii)為下肢動脈疾病(LEAD)創造一種新的治療方案，該方案在報告期內已與日本主要大學開展合作項目；(iii)探索舌下免疫的可能性，重點關注分泌型IgA的重要性，它被認為對過敏性疾病相關的過敏原和新型冠狀病毒具有保護作用。

本集團於報告期間該分部度錄得收益約17.8百萬港元，較截至二零二二年九月三十日止六個月收益約7.4百萬港元增加約141.3%。本集團於報告期間該分部的毛虧損約為6.9百萬港元(截至二零二二年九月三十日止六個月：約2.5百萬港元)。日中專業CRO業務競爭非常激烈，本集團正在協調行業資源以提高利潤率。此外，IRO業務的特點是，前期業務拓展客戶大多以諮詢為主，一旦獲得這些客戶的業務，將會產生長期利益。

表現回顧

本集團於報告期間之本公司擁有人應佔全面開支總額約為6.1百萬港元(截至二零二二年九月三十日止六個月，本公司擁有人應佔全面開支總額經重列約為19.7百萬港元)。本公司擁有人應佔全面開支總額減少主要由於(i) IRO業務應佔虧損增加6.0百萬港元；(ii)承兌票據公允價值變動約14.5百萬港元；(iii)海外業務的貨幣換算損失。

財務回顧

服裝業務收益

本集團之針織產品劃分為三個類別，即女裝產品、男裝產品、童裝產品。於報告期間，本集團之收益主要來自銷售女裝產品，其佔報告期間本集團總收益約69.0%（截至二零二二年九月三十日止六個月：收益約77.7%）。下表載列本集團於兩個中期期間各按產品類別劃分之收益明細：

	截至九月三十日止六個月				變動比率 %
	二零二三年		二零二二年		
	千港元	%	千港元	%	
女裝	189,852	69.0	174,959	77.7	8.5
男裝	78,885	28.7	39,675	17.6	98.8
童裝	6,227	2.3	10,687	4.7	(41.7)
總收益	<u>274,964</u>	<u>100.0</u>	<u>225,321</u>	<u>100.0</u>	<u>22.0</u>

於報告期間，本集團之針織服裝產品銷量為約3.3百萬元（截至二零二二年九月三十日止六個月：約2.7百萬元）。以下載列於截至二零二三年九月三十日止六個月止兩個期間各產品類別之總銷量：

	截至九月三十日止六個月				變動比率 %
	二零二三年		二零二二年		
	件數 千件	%	件數 千件	%	
女裝	2,190	66.0	1,925	71.9	13.8
男裝	1,015	30.6	554	20.6	83.2
童裝	113	3.4	203	7.5	(44.3)
總銷量	<u>3,318</u>	<u>100.0</u>	<u>2,682</u>	<u>100.0</u>	<u>23.7</u>

各產品類別之售價主要視乎(其中包括)下列各項而定：(i)產品設計複雜程度；(ii)訂單規模；(iii)客戶所定交付時間表；(iv)原材料成本；及(v)第三方製造商所報生產成本。因此，本集團之產品售價可能因不同客戶之不同採購訂單而大相逕庭。以下載列本集團於截至二零二三年九月三十日止六個月兩個期間各所售成品按產品類別劃分之每件平均售價：

	截至九月三十日止六個月		變動比率 %
	二零二三年 平均售價 (附註) HK\$	二零二二年 平均售價 (附註) HK\$	
女裝	86.7	90.9	(4.6)
男裝	77.7	71.6	8.5
童裝	55.1	52.7	4.6
合計每件平均售價	<u>82.9</u>	<u>84.0</u>	<u>(1.3)</u>

附註：每件平均售價指年內收益除以年內總銷量。

本集團服裝業務分部之收益由截至二零二二年九月三十日止六個月約225.3百萬港元至報告期間約275.0百萬港元增加約49.6百萬港元(增加約22.0%)。收益增加乃主要由於本集團來自一名總部設於日本之主要客戶之採購訂單增加所致。

女裝

於報告期間，本集團之服裝業務分部收益主要來自銷售女裝產品。銷售女裝產品所得收益由截至二零二二年九月三十日止六個月約175.0百萬港元至報告期間約189.9百萬港元增加約14.9百萬港元(增加約8.5%)。該增幅主要由於女裝產品銷量由截至二零二二年九月三十日止六個月約1.9百萬件增至報告期間約2.2百萬件，超過每件平均售價由截至二零二二年九月三十日止六個月約90.9港元減至報告期間約86.7港元之幅度所致。

男裝

本集團銷售男裝產品所得收益由截至二零二二年九月三十日止六個月約39.7百萬港元至報告期間約78.9百萬港元增加約39.2百萬港元(增加約98.8%)。該增幅主要由於銷售數量由截至二零二二年九月三十日止六個月約0.6百萬件增加至報告期間約1.0百萬件，加上男裝產品每件平均售價由二零二二年九月三十日止六個月約71.6港元增至報告期間約77.7港元之幅度所致。

童裝

本集團銷售童裝產品所得收益由截至二零二二年九月三十日止六個月約10.7百萬港元至截至報告期間約6.2百萬港元減少4.5百萬港元(減少約41.7%)。本集團童裝產品之收益減少主要由於本集團童裝產品銷量由截至二零二二年九月三十日止六個月約0.2百萬件減少至報告期間約0.1百萬件，超過童裝產品每件平均售價由截至二零二二年九月三十日止六個月約52.7港元增至報告期間約55.1港元之幅度所致。

保健產品業務收益

本集團來自保健產品業務的收益由截至二零二二年九月三十日止六個月約25.7百萬港元至報告期間約65.1百萬港元增加約39.4百萬港元(增加約153.3%)。本集團收益大幅增長主要是由於報告期間客戶採購訂單及新收購子公司銷售整體增加所致。

IRO及CRO和內部研發業務收益

本集團來自IRO及CRO和內部研發業務的收益由截至二零二二年九月三十日止六個月約7.4百萬港元至報告期間約17.8百萬港元增加約10.4百萬港元(增加約141.3%)。

毛利及毛利率

服裝業務

報告期間內，本集團的毛利穩定於約42.1百萬港元，較截至二零二二年九月三十日止六個月約42.7百萬港元減少約1.4%。本集團的毛利率由截至二零二二年九月三十日止六個月約19.0%減少至報告期間約15.3%。本集團服裝業務毛利率下降主要由於總部位於美國的主要客戶的平均售價下降所致。

保健產品業務

本集團的毛利由截至二零二二年九月三十日止六個月約5.1百萬港元增加至報告期間約13.6百萬港元，增加約168.9%。本集團保健產品業務收益大幅增長主要由於(i)客戶採購訂單整體增加及(ii)報告期間新收購附屬公司在中國之日本保健食品銷售。

IRO及CRO和內部研發業務

本集團的毛虧損由截至二零二二年九月三十日止六個月約2.5百萬港元增加至報告期間約6.9百萬港元，增幅約為176.0%。本集團IRO及CRO和內部研發業務毛虧損增加主要由於日中專業CRO業務的競爭力，且本集團一直在協調行業資源以提高利潤率。此外，IRO業務的特點是，前期業務拓展客戶大多以諮詢為主，一旦獲得這些客戶的業務，將會產生長期利益。

其他收入及虧損

其他收入和虧損主要包括樣本銷售收入、匯兌損失以及出售不動產、廠房和設備損失。其他收入於報告期間約15.2百萬港元，較截至二零二二年九月三十日止六個月的虧損約2.0百萬港元增加約17.1百萬港元。本集團其他收入及虧損增加主要由於報告期間為收購瑞益股份有限公司65%股權而發行的承兌票據公允價值變動約14.5百萬港元所致。

其他開支

其他費用主要包括內部研發業務的研發費用及相關管理費用。該等開支由截至二零二二年九月三十日止六個月約5.4百萬港元增加至報告期間約11.4百萬港元，增幅約110.8%。該增加主要由於報告期間研發試驗增加所致。

銷售及分銷開支

銷售及分銷費用主要包括廣告費用、佣金費用、物流費用、樣品費用以及人員成本和跟單人員的福利。銷售及分銷開支由截至二零二二年九月三十日止六個月約21.5百萬港元增加至截至報告期間約25.5百萬港元，增幅約18.2%。該增加主要由於運輸成本及保健品業務銷售費用整體增加所致。

行政開支

行政開支主要包括法律及專業費用、海外及本地差旅費及一般行政開支。行政開支由截至二零二二年九月三十日止六個月約31.6百萬港元增加至報告期間約32.1百萬港元，增加約1.6%。該增加主要歸因於年內員工成本及福利和法律及專業費用增加所致。

融資成本

財務成本由截至二零二二年九月三十日止六個月約3.1百萬港元增加至截至報告期間約3.2百萬港元。財務成本主要來自製衣業務產生的應收賬款保理所致。

本公司擁有人應佔全面開支總額

報告期間內，本公司擁有人應佔全面開支總額約為6.1百萬港元，較截至二零二二年九月三十日止六個月，本公司擁有人應佔全面開支總額約為19.7百萬港元，減少約13.7百萬港元。本公司擁有人應佔綜合開支總額減少主要來自(i)IRO業務應佔虧損增加6.0百萬港元；(ii)承兌票據公允價值變動約14.5百萬港元；(iii)境外業務折算虧損。

每股基本虧損

本公司報告期間之每股基本虧損為約1.05港仙，較截至二零二二年九月三十日止六個月之每股基本虧損約3.78港仙。

中期股息

董事會並不建議派付報告期間之中期股息(二零二二年九月三十日止六個月：無)。

流動資金及財務資源

於報告期間，本集團一般透過其內部產生之現金流量及銀行借貸撥付營運資金。董事認為，長遠而言，本集團將透過內部產生之現金流量、銀行借貸及(如必要)額外股權融資撥付營運資金。

於二零二三年九月三十日及二零二三年三月三十一日，本集團之淨流動資產分別為約64.2百萬港元及101.5百萬港元，包括銀行及現金結餘分別約132.5百萬港元及131.5百萬港元。本集團流動比率由二零二三年三月三十一日約1.9降至二零二三年九月三十日約1.3。該減少乃主要由於與二零二三年三月三十一日之結餘相比，流動資產增加約17.2%，而流動負債則大幅增加約64.7%所致。流動負債大幅增加乃主要由於貿易、其他應付款項增加所致。

資產負債比率乃按各報告日期之貸款及借貸(包括於一年內到期之銀行借貸及租賃負債)總額除以權益總額計算。於二零二三年九月三十日及二零二三年三月三十一日，本集團的資產負債比率分別為2.17及1.48。於二零二三年九月三十日，集團已訂立新的銀行融資協議，金額合共高達約19.8百萬港元(於二零二三年三月三十一日：19.8百萬港元)。截至二零二三年九月三十日，本集團的未動用銀行融資率為100%。憑藉現有可用現金及現金等價物，本集團有充足的流動資金來滿足其資金需求，但本集團將繼續尋找集資機會，以在有需要時進一步加強集團財務現金狀況集團的財務狀況穩健。

庫務政策

本集團採納審慎之庫務政策。本集團之信貸風險主要來自其應收貿易款項及其他應收款項。本集團管理層已委派團隊對客戶之財務狀況進行持續信貸評估，包括(但不限於)釐定信貸額度、信貸審批及其他監控程式，以確保採取適當跟進措施收回逾期債務及減低本集團之信貸風險。此外，集團於報告期末檢討各項個別債務之可收回金額，以確保就不可收回金額作出充足預期信貸虧損。本集團一般授予其客戶介乎30至90日之平均信貸期。該等對手方大部分為日本及美國服裝零售品牌擁有人或採購代理。本集團管理層經考慮對手方之過往付款記錄。信貸質素及財務狀況後認為，應收該等客戶款項之，本集團管理層就管理流動資金風險而言，董事會密切監察及維持現金及現金等價物於管理層認為充足之水平，以為本集團業務提供資金及減輕日圓和人民幣波動之影響。

資本架構

於報告期間，本公司的資本架構概無發生變動。本公司之股本僅由普通股組成。

於二零二三年九月三十日，本公司之已發行股本為5.0百萬港元，分為500,000,000股每股面值0.01港元之股份。

重大投資

於二零二三年九月三十日及二零二三年三月三十一日，本集團並無持有重大投資佔各報告期末公司總資產的5%或以上。

重大投資及資本資產之未來計劃

除本報告內之披露外，本集團現時並無其他重大投資及資本資產計劃。

重大收購或出售附屬公司、聯營公司或合營公司

於二零二三年三月二十八日，本公司及本公司全資附屬公司創健商貿有限公司與賣方RIN Holding Co., Limited達成協議，初步代價56.16百萬港元(可調整)涉及本公司發行代價股份，以收購瑞益股份有限公司65%已發行股本。瑞益股份有限公司及其子公司大河供應鏈管理(深圳)有限公司主要從事日本保健食品的銷售和品牌運營。二零二三年五月二十三日，協議項下的所有條件均已滿足，收購已完成。詳情請參閱日期為二零二三年三月二十八日、二零二三年四月二十七日及二零二三年五月二十三日的公告。

除本公告所披露者外，本集團於報告期間內並無重大收購或出售附屬公司、聯營公司或合營公司的情況。

資產抵押

截至二零二三年九月三十日及二零二三年三月三十一日，以下資產已抵押予銀行以擔保本集團獲授之若干銀行融資：

	二零二三年 九月三十日 千港元	二零二三年 三月三十一日 千港元
已抵押銀行存款	<u>9,000</u>	<u>9,000</u>

或然負債

於二零二三年九月三十日，本集團並無任何重大或然負債(二零二三年三月三十一日：無)

資本承諾

於二零二三年九月三十日並未作出撥備之未支付資本承擔如下：

	二零二三年 九月三十日 千港元	二零二三年 三月三十一日 千港元
已訂約於有限合夥企業之投資	<u>2,945</u>	<u>2,945</u>

除上文所披露者外，於二零二三年九月三十日及二零二三年三月三十一日，本集團並無重大關於租賃物業裝修、傢俬及辦公室設備之資本承擔。

外匯風險

若干應收貿易款項及應收票據、其他應收款項、銀行及現金結餘以及貿易及其他應付款項以各集團實體之外幣計值，故面臨外幣風險。儘管本集團之收益及主要開支主要以美元(本公司之功能貨幣)計值，惟由於港元與美元掛鈎，本集團預期美元兌港元之匯率不會出現任何重大變動。本集團在中國及日本均設有業務，且本集團目前並無外幣對沖政策。然而，本集團管理層密切監控外匯風險並將於需要時考慮對沖有關日元及人民幣的重大外幣風險。

僱員及薪酬政策

於二零二三年九月三十日，本集團僱有合共132名全職僱員(於二零二二年九月三十日：125名)。本集團之員工成本主要包括董事酬金、薪金、其他員工福利及退休計劃供款。截至二零二三年及二零二二年九月三十日止六個月，本集團員工成本總額(包括董事酬金)分別約為43.0百萬港元及25.5百萬港元。薪酬乃經參考市場條款以及個別僱員之表現、資格、經驗、職位及資歷釐定。除基本薪金外，亦會向表現出色之僱員酌情提供年終花紅，以留住員工持續為本集團作出貢獻。

本公司薪酬委員會參考董事及本公司高級管理層之經驗、職責、工作量、投放於本集團之時間及本集團之表現，檢討及釐定彼等之薪酬及報酬待遇。董事及高級管理層亦可根據購股權計劃獲授購股權

未來前景

當前全球市場的狀況充滿不確定性，不同地區面臨多重挑戰。雖然香港市場自二零二三年二月以來出現良好復甦跡象，但中國內地市場的復蘇速度慢於預期。儘管如此，我們預計成衣業務將保持穩定。

日本服裝業務方面，集團將持續完善本地運營，強化供應鏈管理服務，帶來更高附加價值，確保業務可持續成長。

在保健分部，本集團在中華人民共和國（「**中國**」）及日本保健行業市場的結構性變化下，包括學術機構及生物科技企業不斷擴大需求、日益嚴格及複雜的藥物發展以及中國到日本市場對出口產品和服務的需求不斷增加，將持續回應不同客戶的需求。本集團亦將持續致力於將業務範圍由藥品拓展至醫療器械、診斷藥品、消費者保健品及保健食品乃至整個保健行業，並尋找合適的管道滿足中國和日本市場之間進出口的互動需求。本集團作為業務發展夥伴正逐步強化必要的功能，以實現我們的願景，即創建一個業務共創平台，以滿足中國及日本保健行業從開發、製造到分銷的廣泛需要和要求。

其他資料

企業管治常規

本公司致力建立及維持良好企業管治制度。董事相信，良好企業管治能為有效管理、成功達致業務增長及健康的企業文化提供必要框架，對本公司股東整體有利。

董事會已採納附錄十四第二部分所載企業管治守則（「**企業管治守則**」）的上市規則條文。董事們將繼續檢討其企業管治常規，以加強其企業管治治理標準，以遵守不時日益嚴格的監管要求，並滿足及不斷提高股東和公司其他利益相關者的期望。

於報告期間，本集團已遵守企業管治守則的所有守則條文，惟偏離企業管治守則的守則條文C.2.1除外。於報告期間，董事會主席大社先生為董事會主席兼行政總裁。董事們認為，授予大社先生為本公司董事會主席兼行政總裁有利於集團的管理和業務發展，並將給本集團提供強大和一致的領導。考慮到本集團的整體情況，董事會將繼續審查並考慮在適當的時候拆分董事會主席和行政總裁，由不同人仕擔任。

事進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易之標準守則，作為董事進行證券交易之操守準則。經本公司向全體董事作出具體查詢後，全體董事均已確認，彼等於報告期間一直遵守交易必守標準及有關董事進行證券交易之行為守則。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於報告期間，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

報告期後重大事項

本集團於二零二三年九月三十日後概無可能對本集團之經營及財務表現造成重大影響之重大事項。

審核委員會

本公司審核委員會（「**審核委員會**」）乃根據上市規則第3.21至3.23條及企業管治守則之守則條文第D.3條成立。審核委員會之主要職責乃協助董事會審閱本集團之財務資料、監督本集團之財務申報系統、風險管理及內部監控系統、檢討及監控審核範圍之有效性以及就委聘外部核數師之事宜向董事會作出推薦建議。

審核委員會現時由三名成員(即陳卓豪先生(審核委員會主席)及蔡冠明先生(彼等均為獨立非執行董事)及草場拓也先生(非執行董事))組成。審核委員會於建議董事會批准前已審閱本報告，包括本集團於報告期間之未經審核中期業績。

承董事會命
EPS創健科技集團有限公司
執行董事
宮野積

香港，二零二三年十一月二十九日

於本公告日期，執行董事為島田達二先生、宮野積先生、前崎匡弘先生、張林慶橋先生、宮里啓暉先生及趙俊德先生；非執行董事為草場拓也先生及嚴平先生；及獨立非執行董事為陳卓豪先生、田口淳一先生、蔡冠明先生及齋藤宏暢先生。